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ReSposta do Executivo 231/2024
Protocolo 39498 Envio em 29/10/2024 13:27:53

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N° 0685/2024-GAP

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 0259/2024-SO, da autoria do Vereador
Ricardo Rio Menezes Villarino.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo
n° 3535507.414.00003427/2024-60

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informactes e
providéncias referentes ao cumprimento da resolucao n® 465/2010, que
estabelece a quantidade exigida em lei de nimero de nutricionista, de
acordo com o Programa Nacional de Alimentacdo Escolar (PNAE), por
nimero de alunos, em relagcdo ao questionamento “a”, segue em anexo o
Memorando Interno (0022010), com informacbes do Departamento
Municipal de Educacéo, gestor da politica publica em questao.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracao.

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2024/22071/22071_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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https://sapl3.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materialegislativa/2024/22012/22012_copia_stamped.pdf

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
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SEIn° 0021633

3535507.414.00003427/2024-60

Referéncia: Processo n°



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

MEMORANDO INTERNO

De DEDUC
Para GAP
Assunto Resposta ao Requerimento n°® 259/2024 — Camara Municipal — Vereador

Ricardo Rio Menezes Villarino, solicitando informagdes e providéncias
referentes ao cumprimento da resolugao n° 465/2010, que estabelece a
quantidade exigida em lei de numero de nutricionista, de acordo com o
Programa Nacional de Alimentagdo Escolar (PNAE), por numero de
alunos.

Paraguacu Paulista, 18 de outubro de 2024.
Excelentissimo Prefeito,
Seguem as informagdes solicitadas:

a) Com relagcdo a resolugdo 465/2010, no ambito das atribuicbes do
Departamento de Educagdo, estdo sendo realizados estudos para
implementagdo das medidas administrativas e legais para o atendimento
integral a resolugédo supracitada. Téo logo os estudos sejam concluidos, o
Municipio realizara a inclusdo das medidas em sua legislacédo geral, qual seja,
junto a reestruturagéo e atualizagdo administrativa que esta em tramite perante
Poder Legislativo para aprovagao.

a.1) No momento, a Rede Municipal de Ensino possui 5.807 (cinco mil,
oitocentos e sete) alunos matriculados e 01(uma) nutricionista, Larissa
PetrolliStocco, CRN 55.940, Responsavel Técnico (RT).

a.2) Ja respondido no item “a”.

Sem mais para o momento,

Documento assinado digitalmente

b PAULA RENATA BERTHO
g »! Data: 18/10/2024 14:48:42-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Paula Renata Bertho
Dir. do Depto. Municipal deEducagao

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2024/22071/22071_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 231/2024 Protocolo 39498 Envio em 29/10/2024 13:27:53

Departamento Municipal de Educagao (DME)
Rua XV de Novembro, 714 — Centro — CEP 19700-000
Fone: (18)3361-8440 - Estancia Turistica de Paraguagu Paulista/SP



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.10.29
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